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Culots PG20 & PGU20 ............................................  7004-127-2 
Culots P(X)(Y)26.4t & PJ26.4t ................................  7004-128-3 
Socle G9 ..................................................................  7004-129-3 
Culots à vis avec jupe E26/50x39 & E26/51x39 ......  7004-130-1 
Culots GRZ10d ........................................................  7004-131-1 
Culots GRZ10t .........................................................  7004-132-1 
Culots P38t ..............................................................  7004-133-1 
Connecteur des lampes terminées G53 ....................  7004-134-1 
Culots GX12 ............................................................  7004-135-1 
Culots pour circuit imprimé GZX7d, GZY7d 
& GZZ7d .................................................................  7004-136-1 
Culots pour circuit imprimé GUX2.5d, GUY2.5d 
& GUZ2.5d ..............................................................  7004-137-1 
Culot P23t ................................................................  7004-138-2 
Culot PX23t .............................................................  7004-138A-1 
Culots G7.9 & GX7.9 ..............................................  7004-139-1 
Culots B8.4d & BX8.4d ...........................................  7004-140-1 
Culots 2G8 ...............................................................  7004-141-2 
Culots GX53 ............................................................  7004-142-2 
Socle GX8.5.............................................................  7004-143-1 
Socle GX10 .............................................................  7004-144-2 
Culots PGJY19 ........................................................  7004-146-1 
Culots PG18.5d ........................................................  7004-147-1 
Culot PGZ12 ............................................................  7004-148-2 
Culot BAW9s ..........................................................  7004-149-1 
Culot BAZ9s ............................................................  7004-150-1 
Culot BAU9s ...........................................................  7004-150A-1 
Culot BAUZ9s .........................................................  7004-150B-1 
Socle WZ3x16q .......................................................  7004-151-2 
Culot GU6.5.............................................................  7004-152-1 
Culot PGJ5 ...............................................................  7004-153-1 
Connecteurs des lampes terminees GU16d/GX16d .  7004-154-2 
Culots PGJ23t ..........................................................  7004-155-1 
Culots PGJ(X)50 ......................................................  7004-156-2 
Culots GR14q ..........................................................  7004-157-1 
Culots PU20d ...........................................................  7004-158-1 
Culot SFa21-12 ........................................................  7004-159-1 
Culots SFc10-4 & SFc15.5-6 ...................................  7004-160-1 
Culots G28d .............................................................  7004-161-1 
Culots CH14.65d .....................................................  7004-162-1 
Culots PGZ18 & PGZX18 .......................................  7004-163-1 
Culots WP3.3x14.5 ..................................................  7004-164-2 
Culots PGJ21t ..........................................................  7004-165-1 
Culots GU8.5 ...........................................................  7004-166-1 
Culots et socle de lampe à deux broches GX51 .......  7004-167-1 
Culot et pied de cable K12s .....................................  7004-168-1 
Culots PGJX28 ........................................................  7004-169-1 
Socle de lampe à deux broches GUZ 10 ..................  7004-170-1 
Culots PU43t............................................................  7004-171-2 
Culots GX38 ............................................................  7004-172-1 
Culots à baïonette BA15d-3 (100°/130°) .................  7004-173-1 

 
 Sheet 
Base G8.5 ................................................................  7004-122-3 
Cap GU10q ..............................................................  7004-123-1 
Cap GZ10q ..............................................................  7004-124-1 
Cap 2GX13 ..............................................................  7004-125-1 
Base G5.3-4.8 ..........................................................  7004-126-1 
Caps PG20 & PGU20 ..............................................  7004-127-2 
Caps P(X)(Y)26.4t & PJ26.4t ..................................  7004-128-3 
Base G9 ...................................................................  7004-129-3 
Skirted screw caps E26/50x39 & E26/51x39 ...........  7004-130-1 
Caps GRZ10d ..........................................................  7004-131-1 
Caps GRZ10t ...........................................................  7004-132-1 
Caps P38t .................................................................  7004-133-1 
Termination on finished lamps G53 .........................  7004-134-1 
Caps GX12 ..............................................................  7004-135-1 
Printed circuit caps GZX7d, GZY7d 
& GZZ7d .................................................................  7004-136-1 
Printed circuit caps GUX2.5d, GUY2.5d 
& GUZ2.5d ..............................................................  7004-137-1 
Cap P23t ..................................................................  7004-138-2 
Cap PX23t ...............................................................  7004-138A-1 
Caps G7.9 & GX7.9 .................................................  7004-139-1 
Caps B8.4d & BX8.4d .............................................  7004-140-1 
Caps 2G8 .................................................................  7004-141-2 
Caps GX53 ..............................................................  7004-142-2 
Base GX8.5..............................................................  7004-143-1 
Base GX10...............................................................  7004-144-2 
Caps PGJY19 ...........................................................  7004-146-1 
Caps PG18.5d ..........................................................  7004-147-1 
Cap PGZ12 ..............................................................  7004-148-2 
Cap BAW9s .............................................................  7004-149-1 
Cap BAZ9s ..............................................................  7004-150-1 
Cap BAU9s ..............................................................  7004-150A-1 
Cap BAUZ9s ...........................................................  7004-150B-1 
Base WZ3x16q ........................................................  7004-151-2 
Cap GU6.5 ...............................................................  7004-152-1 
Cap PGJ5 .................................................................  7004-153-1 
Termination on finished lamps GU16d/GX16d .......  7004-154-2 
Caps PGJ23t ............................................................  7004-155-1 
Caps PGJ(X)50 ........................................................  7004-156-2 
Caps GR14q.............................................................  7004-157-1 
Caps PU20d .............................................................  7004-158-1 
Cap SFa21-12 ..........................................................  7004-159-1 
Caps SFc10-4 & SFc15.5-6 .....................................  7004-160-1 
Caps G28d ...............................................................  7004-161-1 
Caps CH14.65d ........................................................  7004-162-1 
Caps PGZ18 & PGZX18 .........................................  7004-163-2 
Caps WP3.3x14.5 ....................................................  7004-164-2 
Caps PGJ21t ............................................................  7004-165-1 
Caps GU8.5 .............................................................  7004-166-1  
Bi-pin lamp caps GX51 ...........................................  7004-167-1 
Cap and cable shoe K12s .........................................  7004-168-1 
Caps PGJX28 ...........................................................  7004-169-1 
Bi-pin lamp base GUZ10 .........................................  7004-170-1 
Caps PU43t ..............................................................  7004-171-2 
Caps GX38 ..............................................................  7004-172-1 
Caps BA15d-3 (100°/130°) ......................................  7004-173-1 
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IEC 60061-1 

 Feuilles 
Culots G(X)14.5 ......................................................  7004-174-1 
Culot GUZ5.3 ..........................................................  7004-175-2 
Socle WUX2.5x16d .................................................  7004-176-1 
Socle WUY2.5x16d .................................................  7004-177-1 
Socle WUZ2.5x16d .................................................  7004-178-1 
Socle WUU2.5x16d .................................................  7004-179-1 
Socle WZX2.5x16q .................................................  7004-180-1 
Socle WZY2.5x16q .................................................  7004-181-1 
Culots préfocus PGJY50 ..........................................  7004-182-1 
Culots GX16t-5 ........................................................  7004-183-2 
Culots PGJX36 ........................................................  7004-184-1 
Culots préfocus PGJ18.5d/t......................................  7004-185-2 
Culots GH36d ..........................................................  7004-186-1 
Culots GR6d ............................................................  7004-187-1 

 Sheets 
Caps G(X)14.5 .........................................................  7004-174-1  
Cap GUZ5.3 ............................................................  7004-175-2 
Wedge base WUX2.5x16d .......................................  7004-176-1 
Wedge baseWUY2.5x16d........................................  7004-177-1 
Wedge base WUZ2.5x16d .......................................  7004-178-1 
Wedge base WUU2.5x16d .......................................  7004-179-1 
Wedge base WZX2.5x16q .......................................  7004-180-1 
Wedge base WZY2.5x16q .......................................  7004-181-1 
Prefocus caps PGJY50 .............................................  7004-182-1 
Caps GX16t-5 ..........................................................  7004-183-2 
Caps PGJX36 ...........................................................  7004-184-1 
Prefocus caps PGJ18.5d/t.........................................  7004-185-2 
Caps .........................................................................  7004-186-1 
Caps GR6d...............................................................  7004-187-1 
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LAMP CAPS AND LAMP BASES 

 
CULOTS ET SOCLES DE LAMPES 
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BA7 7004-15-2 
B8.4d & BX8.4d 7004-140-1 
BA9 7004-14-9 
BAX9s 7004-8-1 
BAY9s 7004-9-1 
BAU9s 7004-150A-1 
BAUZ9s 7004-150B-1 
BAW9s 7004-149-1 
BAZ9s 7004-150-1 
B15d 7004-11-6 
BA15 7004-11A-10 
BAU15 7004-19-2 
BAW15 7004-11E-1 
BAX15d 7004-18-2 
BAY15d/BAY15s 7004-11B-8 
BAZ15 7004-11C-3 
BA15s-3(100°/130°) 7004-11D-2 
BA15d-3(100°/130°) 7004-173-1 
BA20 7004-12-7 
BA21-3(120°) 7004-13-4 
B22d 7004-10-7 
B22d-3(90°/135°)/25x26 7004-10A-2 
BY22d 7004-17-3 
 
CH14.65d 7004-162-1 
 
E5 7004-25-3 
E10 7004-22-6 
EP10 7004-30-2 
EY10 7004-7-1 
EZ10 7004-116-1 
E11 7004-6-1 
E12 7004-28-2 
E14 7004-23-7 
E17 7004-26-2 
E26 7004-21A-3 
E26d 7004-29-2 
E26/50x39 & E26/51x39 7004-130-1 
E27 7004-21-10 
E27/51x39 7004-27-3 
E39 7004-24A-1 
E40 7004-24-7 
 
Fc2 7004-114-1 
Fa4 7004-58-1 
Fa6 7004-55-3 
Fa8 7004-57-2 
 
G1.27 & GX1.27 7004-2-2 
G2.54 & GX2.54 7004-3-2 
GUX2.5d, GUY2.5d & GUZ2.5d 7004-137-1 
G4 7004-72-3 
GU4 7004-108-2 
GY4 7004-72A-1 
GZ4 7004-67-3 
G5 7004-52-7 
GX5 7004-52A-1 
G5.3 7004-73-2 
G5.3-4.8 7004-126-1 
GU5.3 7004-109-2 
GUZ5.3 7004-175-2 
GX5.3 7004-73A-2 
GY5.3 7004-73B-2 
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GR6d 7004-187-1 
G6.35, GX6.35 & GY6.35 7004-59-6 
GZ6.35 7004-59A-3 
GU6.5 7004-152-1 
2G7 7004-102-2 
GU7 7004-113-1 
2GX7 7004-103-2 
GZX7d, GZY7d & GZZ7d 7004-136-1 
G7.9 & GX7.9 7004-139-1 
2G8 7004-141-2 
GR8 7004-68-3 
G8.5 7004-122-3 
GU8.5 7004-166-1 
GX8.5 7004-143-1 
G9 7004-129-3 
G9.5 7004-70-2 
GX9.5 7004-70A-1 
GY9.5, GZ9.5, GZX9.5, GZY9.5 & GZZ9.5 7004-70B-4 
G10q 7004-54-4 
GR10q 7004-77-2 
GRX10q 7004-101-1 
GRZ10d 7004-131-1 
GRZ10t 7004-132-1 
GU10 7004-121-2 
GU10q 7004-123-1 
GUZ10 7004-170-1 
GX10 7004-144-2 
GX10q 7004-84-2 
GY10q 7004-85-2 
GZ10 7004-120-1 
GZ10q 7004-124-1 
2G10 7004-118-2 
2G11 7004-82-2 
2GX11 7004-82A-2 
G12 7004-63-2 
GX12 7004-135-1 
G13 7004-51-10 
2G13 7004-33-4 
2GX13 7004-125-1 
G14.5 & GX14.5 7004-174-1 
GR14q 7004-157-1 
G16d 7004-20-2 
G16t 7004-100-3 
GU16d/GX16d 7004-154-2 
GX16t-5 7004-183-2 
GY16 7004-74-2 
G17q-7, GX17q-7 & GY17q-7 7004-45-3 
G20 7004-53-2 
G22 7004-75-5 
GY22 7004-119-1 
G23 7004-69-1 
GX23 7004-86-1  
G24, GX24 & GY24 7004-78-5 
G28d 7004-161-1 
G32, GX32 & GY32 7004-87-2 
GH36d 7004-186-1 
G38 7004-76-1 
GX38 7004-172-1 
GX38q 7004-65-1 
GX51 7004-167-1 
G53 7004-134-1 
GX53 7004-142-2 
 
K12s 7004-168-1 
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PGJ5 7004-153-1 
P11.5d 7004-79-1 
PG12 & PGX12 7004-64-3 
PGZ12 7004-148-2 
PG13 & PGJ13 7004-107-4 
P13.5s 7004-40-2 
PX13.5s 7004-35-2 
P14.5s 7004-46-2 
PGZ18 & PGZX18 7004-163-2 
PG18.5d 7004-147-1 
PGJ18.5d/t 7004-185-2 
PGJ19 7004-110-2 
PGJY19 7004-146-1 
P20d, PX20d, PY20d & PZ20d 7004-31-2 
PG20 & PGU20 7004-127-2 
PU20d 7004-158-1 
PGJ21t 7004-165-1 
P22d & PX22d 7004-32-2 
PG22-6.35 7004-48-1 
PK22s 7004-47-4 
PKX22s 7004-37-2 
P23t 7004-138-2 
PGJ23t 7004-155-1 
PX23t 7004-138A-1 
P26s 7004-36-1 
PX26d, PY26d-1 … PY26d-7 7004-5-7 
P(X)(Y)26.4t &PJ26.4t 7004-128-3 
P28s 7004-42-7 
PGJX28 7004-169-1 
PGJX36 7004-184-1 
P29t 7004-66-1 
P30s-10.3 7004-44-3 
P32d & PK32d 7004-111-5 
P38t 7004-133-1 
P40s 7004-43-5 
P43t 7004-39-6 
PU43t 7004-171-2 
PX43t 7004-34-2 
PY43d 7004-88-2 
PZ43t 7004-89-2 
P45t 7004-95-5 
PGJ(X)50 7004-156-2 
PGJY50 7004-182-1 
 
R7s 7004-92-3 
RX7s 7004-92A-4 
R17d 7004-56-2 
 
SX4s/4 7004-97-2 
SY4s/7 7004-97A-1 
S5.7s 7004-62-1 
SX6s 7004-61-1 
SV7 7004-80-7 
SV8.5 7004-81-4 
SFc10-4 & SFc15.5-6 7004-160-1 
S14 7004-112-1 
S15s & S19s 7004-60-2 
SK15s 7004-83-1 
SFa21-12 7004-159-1 
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W2x4.6d 7004-94-2 
W2.1x9.5d 7004-91-3 
W2.5x16 7004-104-1 
WU2.5x16 7004-104D-1 
WUU2.5x16d 7004-179-1 
WUX2.5x16d 7004-176-1 
WUY2.5x16d 7004-177-1 
WUZ2.5x16d 7004-178-1 
WX2.5x16 7004-104A-1 
WY2.5x16 7004-104B-1 
WZ2.5x16 7004-104C-1 
WZX2.5x16q 7004-180-1 
WZY2.5x16q 7004-181-1 
W3x16d & WX3x16d 7004-105-3 
W3x16q, WX3x16q & WY3x16q 7004-106-4 
WZ3x16q 7004-151-2 
WP3.3x14.5 7004-164-2 
W4.3x8.5d 7004-115-1 
W10.6x8.5d 7004-90-2 
 
X511 7004-99-2 
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INSTRUCTIONS POUR L'INSERTION DES 
NOUVELLES PAGES ET FEUILLES DE NORMES 

DANS L'IEC 60061-1 
 
 
 
 

INSTRUCTIONS FOR THE INSERTION OF NEW 
PAGES AND STANDARD SHEETS  

IN IEC 60061-1 

1. Retirer  
les pages de titre existantes (2 pages), 
le sommaire existant (5 pages), 
le sommaire par désignation existant (4 pages) et 
l'avant-propos existant (1 page) 
 
et insérer 
les nouvelles pages de titre (2 pages), 
le nouveau sommaire (5 pages), 
le nouveau sommaire par désignation (4 pages) 
ainsi que 
le nouvel avant-propos (1 page). 

 

1. Remove 
existing title pages (2 pages), 
existing contents (5 pages), 
existing contents by designation (4 pages) and 
existing foreword (1 page) 
 
and insert in their place 
new title pages (2 pages), 
new contents (5 pages), 
new contents by designation (4 pages)  
and 
new foreword (1 page). 

2. Retirer les feuilles existantes 
 

2. Remove existing sheets 
 

3. Retirer les feuilles existantes 
7004-185-1 (6 pages) 
et les remplacer par les feuilles 
7004-185-2 (7 pages) 
 

3. Remove existing sheets 
7004-185-1 (6 pages) 
and replace them with sheets 
7004-185-2 (7 pages) 
 

4. Insérer les nouvelles feuilles 
7004-186-1 (4 Pages) 

4. Insert new sheets 
7004-186-1 (4 Pages) 
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AVANT-PROPOS 

Le présent amendement a été établi par le sous-comité 34B: Culots et douilles, du comité d’études 
34 de l'IEC: Lampes et équipements associés. 

Le texte de cet amendement est issu des documents suivants: 

FDIS Rapport de vote 

34B/1993/FDIS 34B/2002/RVD 

Le rapport de vote indiqué dans le tableau ci-dessus donne toute information sur le vote ayant 
abouti à l'approbation de cet amendement. 

Le comité a décidé que le contenu de cette publication ne sera pas modifié avant la date de 
stabilité indiquée sur le site web de l'IEC sous "http://webstore.iec.ch" dans les données relatives à 
la publication recherchée. A cette date, la publication sera  

• reconduite,
• supprimée,
• remplacée par une édition révisée, ou
• amendée.

IMPORTANT – Le logo "colour inside" qui se trouve sur la page de couverture de cette publication 
indique qu'elle contient des couleurs qui sont considérées comme utiles à une bonne 
compréhension de son contenu. Les utilisateurs devraient, par conséquent, imprimer cette 
publication en utilisant une imprimante couleur. 

_____________ 

 Le contenu du corrigendum de mars 2019 a été pris en considération dans cet exemplaire.

IECNORM.C
OM : C

lick
 to

 vi
ew

 th
e f

ull
 PDF of

 IE
C 60

06
1-1

:19
69

/AMD58
:20

18

https://iecnorm.com/api/?name=33d3ccc7df76dde8f4a3fdf5fb01d173


IEC 60061-1:1969/AMD58:2018  IEC 2018 

FOREWORD 

This amendment has been prepared by subcommittee 34B: Lamp caps and holders, of IEC 
technical committee 34: Lamps and related equipment. 

The text of this amendment is based on the following documents: 

FDIS Report on voting 

34B/1993/FDIS 34B/2002/RVD 

Full information on the voting for the approval of this amendment can be found in the report on 
voting indicated in the above table. 

The committee has decided that the contents of this publication will remain unchanged until the 
stability date indicated on the IEC website under "http://webstore.iec.ch" in the data related to the 
specific publication. At this date, the publication will be 

• reconfirmed,
• withdrawn,
• replaced by a revised edition, or
• amended.

IMPORTANT – The 'colour inside' logo on the cover page of this publication indicates that it 
contains colours which are considered to be useful for the correct understanding of its contents. 
Users should therefore print this document using a colour printer. 

_____________ 

  The contents of the corrigendum of March 2019 have been included in this copy.
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 PREFOCUS CAP 
 
 CULOT PREFOCUS 
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Dimensions in millimetres - Dimensions en millimètres 
All drawings are intended only to illustrate the dimensions essential for interchangeability. 

Tous les dessins ont pour seul but d’illustrer les dimensions essentielles pour l'interchangeabilité. 
For details of holder PGJ18.5d/t see sheet 7005-185. 

Pour les détails concernant la douille PGJ18.5d/t, voir la feuille 7005-185. 

 

Figure 1 – Basic definition (showing mechanical key 1)(11) /  
Définition de base (présentant le détrompeur mécanique 1)(11) 
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Table 1 – Basic definition /  
Tableau 1 – Définition de base  

Dimension Min. Max.  Dimension Min. Max. 
A (2)(4)(11) 18,40 18,60  R1 (4) –  0,25 
B1 (6)  – 35,00  R1a – 0,25 
C 22,40 22,60  R1b – 0,25 
E  (6) (2,80) (2,90)  R2 (11) – 0,40 
E2 (8) 2,90 –  R3 (7)(11) – 0,40 
F  3,50 5,00  R4 (10) 0,80 1,00 
G (7)(11) 0,25 0,55     
H (9) – 30,00  α1 (11) 28° 32° 
H1 (9) – 24,00  α2 (10) 20° 40° 

 
 

(1) Reference plane for axial position (determined by the bottom plane surface of the flanges). 
(2) Reference axis, dimension A is the so-called barrel diameter, and determines the lateral location of the cap; not applicable to key 8. 
(3) Reference centre line of connector. 
(4) Along dimensions G and E2 with the exception of radius R1, dimension A needs to fulfil the requirements for A-min. and A-max.  

Radius R1 or chamfer R1x45° allowed on transition from key elements to body diameter A. 
(5) Stop flange location determines the maximum rotation: see special requirements for key 8. 
(6) Sealing feature: dimensions B1 and E are valid for the sealing feature; this feature shall guarantee its sealing functionality over the full 

range of dimension E from the holder, and shall enable extra compression to allow lift from the reference plane due to the feature as 
defined by dimension G. 

(7) Maximum material condition is related to the combination of maximum value for G and minimum value for R3 and the compressibility 
for the sealing. 

(8) Optional solid seal support shall enable free insertion in the holder, including the seal-compression by the locking feature (dimension 
G). 

(9) The position (location) of the connector is restricted by the maximum keep-out zone H for type A and H1 for type B. 
The minimum value for U1 and U2B (type A) or the minimum value for U1 and U2A (type B) need to be respected as a minimum keep 
out zone for the mating connector to the cap.  
The position for the connector locking feature (defining the orientation of the connector) is restricted to the direction of the stop flange 
as indicated with note (5) in Figure 1 for all keys except for key 8, see Figure 5. 
Either type A or type B shall be used in accordance with the category sheet, 

(10) Dimensions R4 and α2 at each wing shall enable a smooth run-in movement to compress the seal. 
(11) See for additional requirements for key 8, Figure 5 and Table 5. 

 
 

(1) Plan de référence pour la position axiale (déterminé par la surface plane inférieure des brides). 
(2) Axe de référence, la dimension A est le diamètre de la chemise et elle détermine l'emplacement latéral du culot. N’est pas applicable à 

un détrompeur 8.  
(3) Axe de référence du connecteur. 
(4) Sur les dimensions G et E2, à l’exception du rayon R1, la dimension A doit remplir les exigences pour A-min. et A-max. 

Rayon R1 ou chanfrein R1x45° admis sur le passage entre les éléments du détrompeur et le diamètre A du corps. 
(5) L'emplacement de la bride de butée détermine la rotation maximale : voir les exigences particulières pour le détrompeur 8. 
(6) Joint d'étanchéité: les dimensions B1 et E sont valables pour le joint d'étanchéité; ce joint doit assurer sa fonction d'étanchéité sur 

toute la plage de valeurs de la dimension E de la douille et doit permettre une compression supplémentaire en vue de la levée par 
rapport au plan de référence résultant de l'élément tel que défini par la dimension G. 

(7) La condition du maximum de matière est liée à la combinaison de la valeur maximale de G et la valeur minimale de R3 et à la 
compressibilité pour l'étanchéité. 

(8) Le support de joint solide facultatif doit permettre une libre insertion dans la douille, y compris la compression du joint par  
l'élément de verrouillage (dimension G). 

(9) La position (l'emplacement) du connecteur est limitée par la zone d'exclusion maximale H pour le type A et H1 pour le type B.  
La valeur minimale de U1 et U2B (type A) ou la valeur minimale de U1 et de U2A (type B) doit être respectée comme zone d'exclusion 
minimale pour l’accouplement du connecteur avec le culot. 
La position d’un dispositif de verrouillage du connecteur (définissant l’orientation du connecteur) est limitée à la direction de la bride de 
butée, comme indiqué à la note (5) dans la Figure 1 pour tous les détrompeurs a l’exception du détrompeur 8, voir la Figure 5.  
C’est le type A ou le type B qui doit être utilisé conformément à la feuille de catégorie. 

(10) Les dimensions R4 et α2 au niveau de chaque flanc doivent permettre un mouvement de descente régulier pour comprimer le joint. 
(11) Voir la Figure 5 et le Tableau 5 pour les exigences supplémentaires concernant le détrompeur 8. 
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Figure 2 – Mechanical key definitions (11) / Définitions de détrompeurs mécaniques (11) 
Table 2 – Mechanical key definitions(11) / Tableau 2 – Définitions de détrompeurs mécaniques(11) 

Dimension Min. Max. 
K1 (15) 4,78 4,98 
K2 4,80 5,00 
K3 -0,10 +0,10 
K4 1,50 1,70 
K5 3,20 3,40 
K6 0,40 0,60 
K7 8,80 9,00 
K8 0,20 0,40 
K9 3,80 4,00 
K10 1,70 1,90 
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Detail D: Key 1, 2, 3 
              Détrompeur 1, 2, 3 Detail E: Key 4, 5, 6 

              Détrompeur 4, 5, 6 
Detail F: Key 7, 8, 9 
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Figure 3 – Connector definition / Définition de connexion 

 

Figure 4 – Connection scheme / Schéma de connexion 
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Table 3 – Connector definition / Tableau 3 – Définition de connexion 

Dimension Min. Max.  Dimension Min. Max.  Dimension Min. Max. 

M1d (c1) (c4) (c8) 10,60 10,80  N1d (c1) (c4) 8,25 8,35  T 2,54 
M1t (c1) (c5) (c8) 13,15 13,35  N1t (c1) (c5) 10,80 10,90  T1 (c11)(c12) 0,64 
M2 (c1) (c10) 10,80 11,00  N2 (c1) 8,45 8,55     
M3d (c1) (c4) (c13) (13,88)      T3 0,75 
M3t (c1) (c5)  1,40 1,60  P1 0,90 1,10  T4 5,20 5,80 
M4d (c1) (c4) (c14) 7,69 7,89  P2 9,10 9,25  T5 (c2) 13,60 – 
M4t (c1) (c5) (c8) 10,40 10,60  P3d (c8) 1,40 1,60  T5R 13,60 
M5 (c1) (c4) 12,60 12,80  P3t (c8) 1,90 2,10  T6 (c12) (0,3) (1,15) 
M6 (c1) (c9) 1,20 1,40  P4 7,10 7,30  T7 (c11) (c12) – (0,35) 
M7d (c1) (c4) 1,65  P5 0,30 0,50  T8 (c2) 13,00 
M7t (c1) (c5) 2,00      U1 (c6)(9) 7,75 –. 
M8d (c1) (c4) 0,90  RC1 2,50 2,70  U2A (c6) (9) 13,15 – 
M8t (c1) (c5) 0,25  RC2 3,70 3,90  U2B (c6) (9) 12,65 – 
M9 (c1) (c4) 0,10  RC3 3,75 4,25  U3d (c4, c6) 18,50 – 
M10 (c1) (c4) (c14) 6,35 6,55  RC4 (c4) 2,90 3,10  U3t (c5, c6) 20,00 – 
M11 (c1) (c4) (c13) 6,70  RC5 (c4) – 0,80  U4 (c6) 16,5 – 
M12 (c1) (c4) (c13) 5,80  RC6 (c4) 0,90 1,10  U5 4,0  
M13 (c1) (c4) (c13) 6,70  RC7 – 0,1     
M14 (c1) (c4) (c13) 6,33      ε1  28° 32° 
M15 (c1) (c4) (c13) 7,20      ε2  3° 7° 
M16 (c1) (c4) (c13) 5,83         
M17 (c1) (c4) (c13) 2,65         

(c1) Reference D at offset from reference C (at dimension T8 for the 2-pin version, or T5R for the 3-pin version). 
The maximum draft angle 0,5°, regarding dimension N.. and M.. shall start from D, except for M4d and M10;  
the maximum draft angle 0,5° for M4d and M10 shall start from reference C. 

(c2) Connector surface shall be free of defects for sealing purposes for at least 13 mm from the connector reference. 
(c3) Connector inside: no plastic features inside the connector shroud above this plane. 
(c4) Dimensions related to PGJ18.5d. 
(c5) Dimensions related to PGJ18.5t. 
(c6) Connector minimum clearance requirement (on outside surface of header for mating connector shroud). Dimension U2B is valid for 

cap type A, dimension U2A is valid for cap type B. 
(c7) All unspecified radii 0,3mm max. 
(c8) Positioning accuracy:  ￨ 0,20 Ⓜ ￨ C ￨ A.  

(c9) Positioning accuracy:  ￨ 0,10 Ⓜ ￨ C ￨ B.  

(c10) Positioning accuracy:  ￨ 0,20 Ⓜ ￨ C ￨ B.  

(c11) Positioning accuracy:  ￨ 0,20 Ⓜ ￨ C ￨ A ￨ B  at base,   ￨ 0,30 Ⓜ ￨ C ￨ A ￨ B  at tip. 
(c12) Contact pin shall comply with ISO 8092-3 – 0,64x0,64  
(c13) Positioning accuracy:  ￨0,20 Ⓜ ￨D ￨ A ￨ B.  
(c14) at position reference:  C   

 
(c1) La référence D est décalée de la référence C (à la dimension T8 pour la version 2 broches ou T5R pour la version 3 broches).  

L'angle de dépouille maximal 0,5° concernant les dimensions N.. et M.. doit partir de la référence D, à l'exception de M4d et M10 ; 
l'angle de dépouille maximal de 0,5° pour M4d et M10 doit partir de la référence C. 

(c2) La surface du connecteur doit être exempte de défauts pour les besoins d'étanchéité, sur au moins 13 mm à partir de la référence du 
connecteur. 

(c3) Connecteur à l’intérieur : pas d'éléments en plastique à l'intérieur de l'enveloppe de protection du connecteur au-dessus de ce plan. 
(c4) Dimensions liées à PGJ18.5d. 
(c5) Dimensions liées à PGJ18.5t. 
(c6) Exigence de dégagement minimal pour le connecteur (sur la surface extérieure de l'embase en vue de l'accouplement de l’enveloppe 

du connecteur). La dimension U2B est valable pour les culots de type A, la dimension U2A est valable pour les culots de type B. 
(c7) Tous les rayons non spécifiés 0, 3mm max. 
(c8) Précision de positionnement :  ￨ 0,20 Ⓜ ￨ C ￨ A      

(c9) Précision de positionnement :  ￨ 0,10 Ⓜ ￨ C ￨ B.    

(c10) Précision de positionnement :  ￨ 0,20 Ⓜ ￨ C ￨ B.  

(c11) Précision de positionnement :  ￨ 0,20 Ⓜ ￨ C ￨ A ￨ B.  à la base,   ￨0,30 Ⓜ ￨ C ￨ A ￨ B  à la pointe. 
(c12) La broche de contact doit être conforme à l’ISO 8092-3 - 0,64x0,64  
(c13) Précision de positionnement :  ￨ 0,20 Ⓜ ￨ D￨ A ￨ B.      
(c14) à la position de référence C 
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Table 4 – Designation table  
Tableau 4 – Tableau de désignation 

 
 2 pin connector / Connecteur à 2 broches 
 Connector/ 

Connecteur d1 
Connector/ 
Connecteur d2 

Connector/ 
Connecteur d3 

Connector/ 
Connecteur d4 

Key 1/Détrompeur 1 PGJ18.5d-1 PGJ18.5d-2 PGJ18.5d-3 PGJ18.5d-4 
Key 2/Détrompeur 2 PGJ18.5d-5 PGJ18.5d-6 PGJ18.5d-7 PGJ18.5d-8 
Key 3/Détrompeur 3 PGJ18.5d-9 PGJ18.5d-10 PGJ18.5d-11 PGJ18.5d-12 
Key 4/Détrompeur 4 PGJ18.5d-13 PGJ18.5d-14 PGJ18.5d-15 PGJ18.5d-16 
Key 5/Détrompeur 5 PGJ18.5d-17 PGJ18.5d-18 PGJ18.5d-19 PGJ18.5d-20 
Key 6/Détrompeur 6 PGJ18.5d-21 PGJ18.5d-22 PGJ18.5d-23 PGJ18.5d-24 
Key 7/Détrompeur 7 PGJ18.5d-25 PGJ18.5d-26 PGJ18.5d-27 PGJ18.5d-28 
Key 8/Détrompeur 8 PGJ18.5d-29 PGJ18.5d-30 PGJ18.5d-31 PGJ18.5d-32 
Key 9/Détrompeur 9 PGJ18.5d-33 PGJ18.5d-34 PGJ18.5d-35 PGJ18.5d-36 
     
 3 pin connector/ Connecteur à 3 broches 
 Connector/ 

Connecteur t1 
Connector/ 
Connecteur t2 

Connector/ 
Connecteur t3 

Connector/ 
Connecteur t4 

Key 1/Détrompeur 1 PGJ18.5t-1 PGJ18.5t-2 PGJ18.5t-3 PGJ18.5t-4 
Key 2/Détrompeur 2 PGJ18.5t-5 PGJ18.5t-6 PGJ18.5t-7 PGJ18.5t-8 
Key 3/Détrompeur 3 PGJ18.5t-9 PGJ18.5t-10 PGJ18.5t-11 PGJ18.5t-12 
Key 4/Détrompeur 4 PGJ18.5t-13 PGJ18.5t-14 PGJ18.5t-15 PGJ18.5t-16 
Key 5/Détrompeur 5 PGJ18.5t-17 PGJ18.5t-18 PGJ18.5t-19 PGJ18.5t-20 
Key 6/Détrompeur 6 PGJ18.5t-21 PGJ18.5t-22 PGJ18.5t-23 PGJ18.5t-24 
Key 7/Détrompeur 7 PGJ18.5t-25 PGJ18.5t-26 PGJ18.5t-27 PGJ18.5t-28 
Key 8 /Détrompeur 8 PGJ18.5t-29 PGJ18.5t-30 PGJ18.5t-31 PGJ18.5t-32 
Key 9/Détrompeur 9 PGJ18.5t-33 PGJ18.5t-34 PGJ18.5t-35 PGJ18.5t-36 
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